

Koņā koncertu salēje „Latvija“ ir teatro namuose „Jūras vārti“



Pirmajī pavasario mēnesī – koņā – koncertu salēje „Latvija“ ir teatro namuose „Jūras vārti“ vyks įvairių žanrų ir stilijų koncertai, šokių renginiai ir teatro spektakliai

Pirmajā kovo dienā abi salēs kviečia į renginius 18.00 val. Koncertu salēs „Latvija“ esančiame „Žaliajame kambaryje“ vyks pokalbis su koncerto dainų autoriumi ir atlikėju Arviu Sanderiu iš Ventspilio. 19.00 val. teatro namuose „Jūras vārti“ skambēs Raimondo Paulo ir Guntaro Račo dainų ciklas „Paukščių giesmės“, kurį atliks vokalinio ansamblio „Dzeguzite“ ir tautinių šokių ansamblio „Dzintariņš“ vaikai, taip pat dainuojantys aktoriai. Šeštadienį, kovo 2 d., 18.00 val. teatro scenoje vyks tautinių šokių kolektyvų koncertas „Sveiki atvykę į stebuklų šalį“. Kovo mėnesį teatro namuose „Jūras vārti“ įvyks dar du šokių koncertai. Šeštadienį, kovo 9 d., 16.00 val. šokių studija „Prieks“ kvies į šiuolaikinio šokio spektaklį „Mes ateiname“, šiame spektaklyje taip pat dalyvaus šokių studijų „Skorpions“ ir „Deguntiņš uz augšu“ bei šokių grupės „Dance Company“ šokėjai. Kitą dieną 15.00 val. įvyks šokių studijos „KPD“ ataskaitinis koncertas, jame dalyvaus mokyklų grupės, kurios pademonstruos įvairius šokių stilius – *hip-hop*, *contemporary*, *show dance*, *high heels* ir tango.

Sekmadienį, kovo 3 d., 15.00 val. į teatro „Jūras vārti“ sceną sugrįš dainininkas Dzintaras Čiča su koncertu „Aš tave taip myliu“, o penktadienį, kovo 8 d., 19.00 val. svečiuosis grupė „Credo“ su specialiai damoms skirta programa „Moterys – mūsų grožis ir džiaugsmas“.

Kovo 10 d. 13.00 val. koncertu salėje „Latvija“ vėl skambēs klausytojų pamėgtas koncertų ciklas „Vargonų muzika sekmadienį“. Koncerte „Tikiu tuo, kas nepasakytą“ dalyvaus muzikantai Kristynė Adomaitė (vargonai), Jolanta Strikaitė (sopranas) ir Artis Symanis (saksofonas), kurie atliks šių metų jubiliatų Janio Lūsēno ir Richardo Dubros kūrinis, o kontrapunktą latviškiems kūriniams suteiks Johano Sebastiano Bacho muzika.

Koncertų sezonas teatro namuose „Jūras vārti“ tęsis įspūdingiausiu bliuzo vakaru, nes su „Latvian Blues Band“ kitaip ir nebūna! Šį antradienį, kovo 12 d., 19.00 val. Latvijos bliuzmenai pasirodys kartu su garsiu bliuzo solistu Adamu Valkoviaku iš Didžiosios Britanijos.

Kovo viduryje koncertu salėje „Latvija“ vyks Ventspilio muzikos vidurinės mokyklos organizuojamas „Vargonų dienos 2024“, kurių metu vyks ir meistriškumo pamokos, ir muzikiniai susitikimai, ir jaudinantys koncertai. Ketvirtadienį, kovo 14 d., 19.00 val. įvyks Vitos Kalnciemos, Latvijos J. Vytuolo muzikos akademijos profesorės, vargonų klasės vadovės, koncertas. Iš įvairių kūrinių sudarytoje programoje – baroko muzikos kūrėjū šedevrai, taip pat 20 a. sukurti kūriniai. Penktadienį, kovo 15 d., 19.00 val. į džiazo muzikos vakarą pakvies Aigaras Reinis (vargonai), Aigaras Raumanis (saksofonas) ir Ernestas Medinis (mušamieji), kviesdami įsiklausyti į džiazo sonatų, bliuzo, Pietų Amerikos ritmų ir improvizacijų skambesį.

Ketvirtadienį, kovo 14 d., 19.00 val. teatro namuose „Jūras vārti“ 50-ies metų kūrybos jubiliejū koncertu, rengiamu kartu su draugais, paminēs populiarus dainuojantis aktorius Janis Paukštello. Sekmadienį, kovo 17 d., teatrū užvaldys Janio Lūsēno, Maros Zalytēs ir režisierēs Rezijos Kalninios roko opera „Sfinksas“, kuri bus rodoma du kartus – 14.00 val. ir 18.00 val.

Penktadienį, kovo 22 d., 19.00 val. į koncertu salę „Latvija“ pakvies kamerinis orkestras „Sinfonietta Rīga“, dalyvaus prancūzas fleitininkas Vincent Likas, dirigentas Ivy Greter. Koncerte skambēs Bethoveno Herojiška simfonija, Mocarto koncertas fleitai ir naujasis Jekabo Jančevskio kūrinys „Koncertinė uvertiūra kameriniam orkestrui“.

Šį mėnesį teatro namuose „Jūras vārti“ bus galima susipažinti su dviejū skirtingū moterū kūryba. Šeštadienį, kovo 23 d., 14.00 val. ir 18.00 val. Baiba Sīpeniecē-Gavarē ir improvizacijos teatras „Divas“, arba Anetē Bendika ir Elina Geida, suteiks pozityvaus humoro dozę. Antradienį, kovo 26 d., 18.00 val. „Jūras vārti“ svečiuosis Valmieros dramos teatras, kuris parodys spektaklį „Gedulo rūbas Elektrai“. Režisierēs Inesos Mičulēs pastatymas laimėjo 2022/2023 m. sezono „Teatrū nakties“ apdovanojimus kategorijose: „Metū jaunasis scenos menininkas“ – Diana Krista Stafeca už Lavinijos Menon vaidmenį – ir „Metū scenografo“ – Martinis Vilkarsis.

Pirmajā Velykū dieną, kovo 31 d., 16.00 į koncertū „Kartū Kuržemēs pakrantėje“ teatro namuose „Jūras vārti“ kviečia muzikantai Maris Blazē ir Artis Šimpermanis.

Nuo kovo 16 d. teatro namū parodū salēse bus galima pamatyti dvi naujas parodas – Viliaus Daudzinio „Teatras nuotraukose“ ir Arnio Martinelio „Baletomanija“. Abi parodos tęsia parodos „Stop kadras operoje“ metū pradžioje pradētū Ąbcenos temū, kuri pasirinkta jubiliejiniam „Jūras vārti“ sezonui – šiemet sukanka 15 metų nuo didžiosios teatro namū rekonstrukcijos.

Bilietus į renginius galima įsigyti teatro namū „Jūras vārti“ ir koncertu salēs „Latvija“ kasose, taip pat kitose „Biļešu paradīze“ prekybos vietose bei internetu: www.bilesuparadize.lv

Visū renginių programū rasite interneto svetainēs: jurasvarti.lv ir koncertzalelatvija.lv.

☉ Lielais laukums 1

